
BUS408 Metodologjia e kerkimit A 6

Lëndë me zgjedhje 1 C 6

FAB 406 Industria Financiare C

IE 403 Trajtimi i të dhënave dhe vendimmarrja C

FAB 405 Menaxhimi i riskut B 6

FAB 407 Modelingu Financiar B 6

FAB 408 Statistike Financiare B 6

30

BUS 414 Bazat e ekonomise Financiare B 6

FAB 409 Menaxhimi i Investimeve dhe portofolit B 6

Lëndë me zgjedhje 2 C 6

FAB 410 Inxhinieria Financiare C

IE 401 Sistemet e Bazave të të Dhënave C

FAB 411 Aplikimi Matlab ne Finance B 6

FAB 412 Strategjia e menaxhimit dhe vleresismi te riskut B 6

30

60

FAB 502 Financat Nderkombetare A 6

IE 503
Strukture të dhënash dhe algoritmesh financiare 

(PYTHON)
B 6

FAB 503 Stokastik Calculus B 6

Lëndë me zgjedhje 3 C 6

FAB 504 Etika dhe standartet profesionale në finance C

FAB 501 Auditimi i Avancuar-SNA C

FAB 505 Micro Financa B 6

30

FAB 580 Praktike D 12

FAB 590 Diploma E 18

30

60

120

Master i Shkencave në "Inxhinieri Financiare dhe Menaxhim Risku"
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